
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,! 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ КАЛА 

ОКРУГЫНЬЩ «17-се УРТА 
дейем  белем биреу м эктэбе»  

МУНИЦИПАЛЬ бю джет 
Д0Й0М БЕЛЕМ БИРЕУ 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 
(17-сы УДББМ МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕЛ ЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ ' I .-ЛЫМЯ 

ШКОЛАХ» 17» ГОРОДС 1.ЧЛ О 
ОКРУГА ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОС1 АН 

(МБОУ СОШ №17)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

22 август 2017 й. №198 22 августа 2017 г.

О назначении уполномоченного на решение задач в области гражданской 
обороны в школе

На основании Примерного положения об уполномоченных на решение 
задач в области гражданской обороны в структурных подразделениях 
(работниках) организаций, утвержденного Приказом М ЧС РФ  от 3 1 июля 2006 г. 
N 440, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 
июля 1999 г. N  782 "О создании (назначении) в организациях структурных 
подразделений (работников), уполномоченных на решение задач .! области 
гражданской обороны" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, 
N 29, ст. 3750; 2004, N 50, ст. 5065; 2005, N 7, ст. 560), в целях организация 
планирования и проведения мероприятий по гражданской обороне, организации 
создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию 
технических систем управления гражданской обороной, организации создания и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к использоваи, ю систем 
оповещения, организации обучения работников школы способам >.ишпы от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, организации создания и поддержания в состоянии 
постоянной готовности нештатных аварийно-спасательных формирований, 
привлекаемых для решения задач в области гражданской обороны 

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить Гитову Г.Г., преиодавателя-организатора ОЬЖ, 

уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны в 
школе.

2. Титовой Г.Г.:
- разработать проекты документов, регламентирующих работу школы в 

области гражданской обороны;
- разработать эвакуационные мероприятия;
- разработать предложения по мероприятиям гражданской обороны, 

обеспечивающим выполнение мобилизационного плана;
- контролировать готовность к использованию систем связи и оповещения 

работников школы об опасностях, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий,"" а также при возникновении чре-.вычайиых



ситуаций природного и техногенного характера, организовать и поддерживать в 
состоянии постоянной готовности к использованию локальных систем 
оповещения;

- организовать создание и подготовку нештатных аварийно-спасательных 
формирований;

- организовать обучение работников школы способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследс! и и с этих 
действий, а' также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;

- организовать проведение учений (тренировок по эвакуации учащихся) по 
гражданской обороне.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.


